Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  22 декабря  2016 года
                                                         № 338
О внесение изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 06.11.2015 № 11- 280  «Об утверждении муниципальной программы
«Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района»
    В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 02.11.2015 № 11-271 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Огаревское Щекинского района» на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 06.11.2015 №11 -280 «Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района», следующие изменения:

1.1. В разделе Паспорта муниципальной программы «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района»:

пункт «Этапы и сроки реализации Программы» цифры «2016-2018» заменить на «2017-2019»;

1.2. В разделе Паспорта муниципальной программы «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района»:

пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Всего по муниципальной программе:
45,0 тыс. руб.

В том числе по годам:

2017 год –15,0 тыс. руб.;

2018 год – 15,0  тыс. руб.;

2019 год – 15,0  тыс. руб.

Подпрограмма 1         Всего по муниципальной подпрограмме

 «Организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»

 45,0 тыс.руб.

2017 год -15,0 тыс.руб.

2018 год – 15,0 тыс.руб.

2019 год – 15,0 тыс.руб.
     1.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих и работников занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы»  муниципальной программы ««Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района»»,(приложение 1);

1.4. Общую потребность в ресурсах муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района» изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района .

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п.Огаревка, ул. Шахтерская, д.7.

Глава администрации

муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                                      А.В. Данилин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта НПА

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района № 11-280 от 06.11.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района»»
В соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции » и пунктом 2.4. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района, утвержденного Постановлением администрации МО Огаревское Щекинского района от 07.06.2016 № 152, проведена антикоррупционная экспертиза проекта НПА
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района № 11-280 от 06.11.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района»
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном  проекте НПА «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района № 11-280 от 06.11.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района»
коррупциогенные факторы не выявлены.
	Заместитель главы администрации

	Т.Н. Курицина

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

21.12.2016 г
                                                         Приложение 1
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                              от 22.11.2016г. № 338
Перечень

мероприятий по реализации муниципальной программы

	Наименование мероприятия, подпрограммы, ведомственной    целевой программы
	Срок
исполнения
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнители

	Всего
	В том числе за счет средств:

	федерального
бюджета
	областного бюджета
	местного
бюджета
	внебюджетных
источников

	Муниципальная программа «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района» (далее – Программа)

	2017-2019
	45,0
	0
	0
	45,0
	0
	Администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района.

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	2017
	15,0
	0
	0
	15,0
	0
	Администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района.

	2018
	15,0
	0
	0
	15,0
	0

	2019
	15,0
	0
	0
	15,0
	0

                                                         Приложение 1
к постановлению администрации

 муниципального образования

Огаревское  Щекинского района

                                                                                                                            от 22.11.2016г. № 338
Общая потребность

в ресурсах муниципальной программы

	Наименование ресурсов
	Единица
измерения
	Объем потребности в  финансовых ресурсах

	Всего
	В том числе  по годам реализации:

	2017
	2018
	2019

	Финансовые ресурсы

	В том числе:

	федеральный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---

	бюджет Тульской области
	---
	---
	---
	---
	---

	бюджет муниципального образования
	тыс.руб.
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	иные источники
	---
	---
	---
	---
	---